CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal e à secretaria

competente para que seja feita a implantação de

faixa de estacionamento e carga e descarga no

Jardim Regina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor
Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio
Ambiente, Senhor Guilherme Gaspar Magnusson, a utilização de solo público
para implantação de faixa de estacionamento, de carga e descarga faixa de
acessibilidade, na Avenida Ivan Roberto Canavezi, no Jardim Regina, diante a
Igreja Evangélica Assembleia de Deus do Belém. Solicito, após leitura em
Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Em razão do grande acesso de público e autoridades civis e religiosas
às dependências da Igreja Evangélica Assembléia de Deus do Belém, no Jardim
Regina, é necessário a implantação de faixas de estacionamento, carga e
descarga, e de acessibilidade, diante do referido templo religioso; a ausência de
tais sinalizações no solo tem dificultado sobremaneira o trânsito para os que
querem acessar as dependências da igreja, caso, por exemplo, de líderes
religiosos de outros municípios que comparecem aos cultos, muitas das vezes
munidos de material de divulgação, bem como de pessoas com necessidades
especiais.

Sala das Sessões, em 18 de agosto de 2023.

Le.

Engenheira Lucidalva Luz dos Santos
Vereadora

PROT-CMI 3553/2023
18/08/2023 - 11:01
IND 1930/2023

	Page 1